
12+№ 2 (02) 26 февраля 2024

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «21» февраля 2024 года №10-32

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 27, 51 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
статьей 25 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский» Щекинского 
района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

Статья 1. 
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) дополнить статьей9 «Предоставление бюджетного кредита бюджетумуниципального образования Щекинский район»сле-
дующего содержания 

«1. Установить, что в 2024 году бюджетный кредит бюджету муниципального образования Щекинский район предоставляется 
из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на покрытие временных кассо-
вых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального образования Щекинский район, на срок, не выходящий 
за пределы финансового года. 2. Установить плату за пользование указанным в части 1 настоящей статьи бюджетным кредитом в 
размере одной второй ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора 
о предоставлении бюджетного кредита. 

3. Бюджетный кредит предоставляется по письменному обращению администрации Щекинского района на имя главы адми-
нистрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района с указанием цели, сроков, суммы 
испрашиваемого кредита. Бюджетный кредит, указанный в части 1 настоящей статьи, предоставляется бюджету муниципального 
образования Щекинский район без предоставления ими обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанного 
кредита, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных договором о предоставлении бюджетного кредита. 

4. Выдача бюджетного кредита оформляется договором о предоставлении бюджетного кредита между главой администрации 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района или лицом, его замещающим, и уполномо-
ченным лицом администрации муниципального образования Щекинский район. На основании указанного договора админи-
страция муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района производит перечисление средств с 
единого счета бюджета на единый счет бюджета муниципального образования Щекинский район».

2) статью 9 считать статьей 10, статью 10 считать статьей 11, статью 11 считать статьей 12, статью 12 считать статьей 13, статью 
13 считать статьей 14, статью 14 считать статьей 15.

3) Приложения 1, 16 изложить в редакции приложений 1, 2к настоящему Решению.
Статья 2.
Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение подлежит публикации в информационном бюллетене «Первомайские вести» и размещению на офи-

циальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru. 
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района     М.А. Хакимов

Приложение № 1 к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
«О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от 18 декабря 2023 года № 7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 21 февраля 2024 года № 10-32

Приложение № 1 к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
«О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

  (ðóáëåé) 

Êîä êëàññèôèêàöèè Íàèìåíîâàíèå ãðóïïû, ïîäãðóïïû è ñòàòüè 
  êëàññèôèêàöèè äîõîäîâ 

2024 ãîä 

000 1 00 00000 00 0000 
000 

ÍÀËÎÃÎÂÛÅ È ÍÅÍÀËÎÃÎÂÛÅ ÄÎÕÎÄÛ 146 998 
645,62 

000 1 01 00000 00 0000 
000 

ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÏÐÈÁÛËÜ, ÄÎÕÎÄÛ 72 993 
442,70 

000 1 01 02000 01 0000 
110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö 72 993 
442,70 

000 1 06 00000 00 0000 
000 

ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÈÌÓÙÅÑÒÂÎ 58 204 
510,00 



2 Первомайские вести      № 2 (02) 26 февраля 2024

000 1 06 01000 00 0000 
110 

Íàëîã íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö 3 006 490,00 

000 1 06 06000 00 0000 
110 

Çåìåëüíûé íàëîã 55 198 
020,00 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÈÑÏÎËÜÇÎÂÀÍÈß ÈÌÓÙÅÑÒÂÀ, ÍÀÕÎÄßÙÅÃÎÑß Â 
ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÉ È ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÈ 

14 467 
155,35 

000 1 11 03000 00 0000 
120 

Ïðîöåíòû, ïîëó÷åííûå îò ïðåäîñòàâëåíèÿ áþäæåòíûõ êðåäèòîâ âíóòðè ñòðàíû 1 355 191,26 

000 1 11 05000 00 0000 
120 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ëèáî èíîé ïëàòû çà ïåðåäà÷ó â âîçìåçäíîå 
ïîëüçîâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî è ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà (çà èñêëþ÷åíèåì 

èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

12 256 
873,21 

000 1 11 05070 00 0000 
120 

Äîõîäû îò ñäà÷è â àðåíäó èìóùåñòâà, ñîñòàâëÿþùåãî ãîñóäàðñòâåííóþ 
(ìóíèöèïàëüíóþ) êàçíó (çà èñêëþ÷åíèåì çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ) 

115 000,00 

000 1 11 09000 00 0000 
120 

Ïðî÷èå äîõîäû îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà è ïðàâ, íàõîäÿùèõñÿ â 
ãîñóäàðñòâåííîé è ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà 
áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà ãîñóäàðñòâåííûõ è 

ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

740 090,88 

000 1 14 00000 00 0000 
000 

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÏÐÎÄÀÆÈ ÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ È ÍÅÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ ÀÊÒÈÂÎÂ 515 603,77 

000 1 14 06000 00 0000 
430 

Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé è 
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

515 603,77 

000 1 14 06013 13 0000 
430 

Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå 
íå ðàçãðàíè÷åíà è êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

441 885,47 

Приложение № 2 к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
«О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 18 декабря 2023 года № 7-26 «О бюджете муниципального
образования рабочий поселок Первомайский  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от 21 февраля 2024 года № 10-32

Приложение № 16 к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
«О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  от 18 декабря 2023 года № 7-26

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год 

  (ðóáëåé) 

Êîä áþäæåòíîé êëàññèôèêàöèè Íàèìåíîâàíèå ïîêàçàòåëÿ Ñóììà 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ÈÑÒÎ×ÍÈÊÈ ÂÍÓÒÐÅÍÍÅÃÎ ÔÈÍÀÍÑÈÐÎÂÀÍÈß 
ÄÅÔÈÖÈÒÎÂ ÁÞÄÆÅÒÎÂ 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Èçìåíåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ íà ñ÷åòàõ ïî ó÷åòó ñðåäñòâ 
áþäæåòîâ 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Óâåëè÷åíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ -169 351 029,28 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ -169 351 029,28 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ -169 351 029,28 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ ìåñòíûõ 
áþäæåòîâ 

-169 351 029,28 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Óìåíüøåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 169 351 029,28 

000 01 05 01 00 00 0000 600 Óìåíüøåíèå îñòàòêîâ ôèíàíñîâûõ ðåçåðâîâ áþäæåòîâ 169 351 029,28 

000 01 05 01 01 00 0000 610 Óìåíüøåíèå îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ ôèíàíñîâûõ 
ðåçåðâîâ áþäæåòîâ 

169 351 029,28 

000 01 05 01 01 10 0000 610 Óìåíüøåíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ ìåñòíûõ 
áþäæåòîâ 

169 351 029,28 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Èíûå èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòîâ 
áþäæåòîâ 

0,00 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Âîçâðàò áþäæåòíûõ êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ âíóòðè 
ñòðàíû â âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåàöèè 

20 000 000,00 



3Первомайские вести      № 2 (02)26 февраля 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от «22» февраля 2024 года № 38

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственно-
сти, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский администрация 
МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование 
земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский       И. И. Шепелёва

000 01 06 05 02 00 0000 600 Âîçâðàò áþäæåòíûõ êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ äðóãèì 
áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 

âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

20 000 000,00 

000 01 06 05 02 13 0000 640 Âîçâðàò áþäæåòíûõ êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ äðóãèì 
áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç 
áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ â âàëþòå Ðîññèéñêîé 

Ôåäåðàöèè 

20 000 000,00 

000 01 06 05 02 00 0000 500 Ïðåäîñòàâëåíèå áþäæåòíûõ êðåäèòîâ äðóãèì áþäæåòàì 
áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â âàëþòå 

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

-20 000 000,00 

000 01 06 05 02 13 0000 540 Ïðåäîñòàâëåíèå áþäæåòíûõ êðåäèòîâ äðóãèì áþäæåòàì 
áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç áþäæåòîâ 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ â âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

-20 000 000,00 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
    от «22» февраля 2024 года № 39

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земель-
ного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности гражданину или юридическому лицу 
в собственность бесплатно» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский администрация 
МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

от  «26» февраля 2024 года № 40

Об утверждении Порядка рассмотрения обращений о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района, бюджету муниципального образования Щёкин-
ский район

В соответствии со ст. 93.2, ст.93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок рассмотрения обращений о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щёкинского района бюджету муниципального образования Щёкинский район (приложение № 1). 



4 Первомайские вести      № 2 (02) 26 февраля 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
 от «26» февраля 2024 года № 41

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от  25.12.2020 года № 320 
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района муниципальным бюджетным и автономным учрежде-
ниям муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии  со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 25.01.2022 № 40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям, субсидий на иные цели, и признании утратив-
шим силу пункта 2 изменений, которые вносятся общие требования к нормативно правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 г. № 1249, на основании Устава муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района от  25.12.2020 года № 320 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные 
цели из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. раздела 2 изложить в новой редакции:
2.8. Соглашение должно предусматривать:     
 1) цели предоставления целевой субсидии с указанием наименования национального проекта, в том числе федерального или реги-

онального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов национального проекта и входящего в его состав 
соответствующего федерального и регионального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии пре-
доставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов;

 2) значения результатов предоставления целевой субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать 
результатам национальных, федеральных или региональных проектов (программ), государственных (муниципальных) программ (при 
наличии в государственных (муниципальных) программах результатов реализации таких

программ), указанных в пункте 1.4. настоящего Порядка (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких про-
грамм, проектов), и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления целевой субсидии, включая значения пока-
зателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соот-
ветствующих программ (при возможности такой детализации); 

3) план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;
4) размер целевой субсидии;
5) сроки (график) перечисления целевой субсидии;     6) сроки представления отчетности;
7) порядок и сроки возврата сумм целевой субсидии в случае несоблюдения учреждением целей, условий и порядка предоставления 

целевых субсидий, определенных Соглашением;      
8) основания и порядок внесения изменений в Соглашение, в том числе в случае уменьшения главному распорядителю ранее дове-

денных лимитов бюджетных обязательств на предоставление целевой субсидии;  
9) основания для досрочного прекращения Соглашения по решению главного распорядителя в одностороннем порядке, в том числе 

в связи с:  
а) реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией учреждения;  
б) нарушением учреждением целей и условий предоставления целевой субсидии, установленных настоящим Порядком и (или) Соглашением;  
10) запрет на расторжение Соглашения учреждением в одностороннем порядке;            
11) иные положения (при необходимости).      
          1.2. Пункт 2.12. раздела 2 признать утратившим силу.
          1.3. Раздел 3 изложить в новой редакции:
3. Требования к отчетности
3.1. Учреждения ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют учредителю отчет о дости-

жении результатов предоставления целевой субсидии отчетности о реализации плана мероприятий по достижению результатов пре-
доставления субсидии и отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является целевая субсидия. 

Отчеты предоставляются нарастающим итогом с начала года по состоянию на 1 число квартала, следующего за отчетным. Резуль-
таты предоставления целевой субсидии должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам национальных, феде-
ральных или региональных проектов (в случае если целевая субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта), с отраже-
нием показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, отчетность о реализации плана мероприятий 
по достижению результатов предоставления субсидии включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) 
услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации). Формы 
отчетов устанавливаются в Соглашении.

2. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по финансово-экономическим вопросам 
администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский       И. И. Шепелёва

Первомайские вести
№ 2 (02) 26 февраля 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей 

младше 12 лет


